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Web Scale Discovery 

 Forum for E-ressourcer afholder torsdag d. 1. marts 2012  
en temadag med titlen ”Alt i ét? Overvejelser og praktiske 

erfaringer med Web Scale Discovery i Danmark” på  
Det Kongelige Bibliotek.

Web Scale Discovery – at søge alle materialetyper inklusive 
tidsskriftsartikler i ét søgeinterface – er et stort tema på mange 
biblioteker i øjeblikket. Vi vil komme omkring overvejelserne 

inden anskaffelse, erfaringer fra hhv. bibliotekarer og studerende, 
usability tests, fagspecifikke databaser kontra discovery services, 

m.m., og Professor Ian Rowlands, grundlægger af CIBER 
forskningsgruppen, vil levere et helikopterperspektiv  

på nutidens og fremtidens brugere.

Endeligt program følger snarest på dfdf.dk  
– reservér dagen allerede nu!

Konference 10.-11. maj 2012

Informationskompetence 

fra gymnasieelever til ph.d.-
studerende oplever vi, at én 
gruppe har styr på det med at 
søge og håndtere informationer, 
mens en anden gruppe kan have 
endog meget svært ved det. 
Hvordan sikrer vi et ”acceptabelt” 
niveau for alle studerende? 
fra folkeskolen til gymnasiet til 
videregående uddannelser samt 
forskeruddannelserne? og hvor- 
dan arbejder vi mere konstruktiv 
med at sikre overførsel fra 
uddannelsesniveau til uddannel-
sesniveau? 

disse spørgsmål belyses ud fra 
et helhedsorienteret perspektiv 
på en to-dages konference i maj 
2012. målet med konferencen 
er at undervisere, vejledere, 
informationsspecialister, uddannel- 
seskonsulenter, bibliotekarer fra  
alle sektorer m.fl. får en bedre 
forståelse for en helhedsorien-
teret tilgang til det at udvikle 
elevers, studerendes, borgeres 
og forskeres informationskompe- 
tencer, og samtidig få en bedre  
forståelse for, hvad der foregår 
af informationskompetencetiltag på 
tværs af uddannelsesniveauer og –
sektorer.

keynotes: andrew Whitworth, 
manchester university; mads Her-
mansen, copenhagen business 
school; youmedia, public library 
of chicago; graduate school media 
zoo, university of leicester

sæt kryds i kalenderen d. 10. og 
11. maj 2012 til konferencen som  
afholdes på Hotel nyborg strand. 
flere oplysninger på dfs hjemme-
side samt mulighed for tilmelding så 
snart det endelige program foreligger.  
 
forum for brugeruddannelse er 
arrangør af konferencen som er 
støttet af styrelsen for bibliotek og 
medier.

TEMADAG - REFERAT
Forskningsunderstøttende services
NEFUS holdt temadag i november. 
Arrangementet var meget velbesøgt, og 
bestyrelsen takker for alle de positive 
tilbagemeldinger, vi efterfølgende har 
fået. Temadagen bød på 3 oplæg: 
 
Tag temperaturen på mit forskerliv! - er 
biblioteket en del af diagnosen? v. Erik 
Højbjerg, lektor, ph.d., cand.scient.pol., 
Institut for Ledelse, Politik og Filosofi, 
CBS.

Undervis online - et tværnationalt 
udviklingsprojekt v. Tove Rullestad, 
universitetsbibliotekar ved Universitets-
biblioteket i Bergen.

Fra bibliotekslogik til forskerlogik v. 
udviklingskonsulent Thomas Vibjerg 
Hansen, Aalborg Universitetsbibliotek

Erik Højbjerg indledte dagen med at 
fortælle, hvilken rolle biblioteket spiller 
for hans forskerliv. Han sagde bl.a., at 
bibliotekerne har måttet genopfinde sig 
selv efter Universitetsreformen i 2003 
og at forskere kun interesserer sig for 
biblioteket, hvis de oplever, at det giver et 
afkast. Han kom også ind på, hvilke krav 
det stiller til bibliotekerne, at forskere de 
sidste par år er gået fra at være ”nørder” 
til ”performance-entreprenører”.

Tove Rullestad præsenterede 
derefter de forløbige resultater af 
projektet ”Information Management 
for Knowledge Creation”, et 
samarbejdsprojekt mellem universitets-

bibliotekerne i Oslo, Bergen 
og Aalborg, der har til formål 
at producere netbaserede 
undervisningsmoduler, der skal 
understøtte ph.d studerendes faglige 
informationssøgning. I projektfase 
1. har de tre universitetsbiblioteker 
bl.a. kortlagt ph.d studerendes 
informationsbehov og –adfærd, samt 
undersøgt, i hvilken grad eksisterende 
biblioteksservices opfylder de ph.d 
studerendes behov og understøtter 
deres forskningsprosesser.

De sidste oplæg handlede om 
bibliotekslogik vs. forskerlogik. 
Thomas Vibjerg Hansen fremlagde 
et bud på, hvordan forsknings-
biblioteker kan inddrage principper 
og metoder fra Bruger-karavanen 
i praksis i en presset hverdag til 
systematisk at indsamle viden, der 
kan understøtte forskeres behov.  
Han stillede bl.a. et meget interes-
sant spørgsmål: Skal forskerne lære 
at bruge bibliotekerne, eller skal 
bibliotekerne lære at understøtte 
forskernes behov?

Dagen sluttede med workshops, 
hvor deltagerne fik mulighed for 
at netværke og tale om, hvilke 
forskerservices deres institutioner 
tilbød, samt diskutere, om der var 
nogle metoder de kunne tage med 
hjem med henblik på at forbedre 
eksisterende samt udvikle nye 
forskerservices.

Man kan læse mere om NEFUS på www.dfdf.dk 
og der ligger også powerpoints fra dagen.
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